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PRO DĚTI NAŠICH FARMÁŘŮ uy v slově i písmu a konečné do-

sti přísnými zkouškami Sledova-

li Jslue po řadil posledních
e zasedáni senátu a kongresu n

tu jsme slyšeli že někteří zástup- -

ei proti přistěhovalcům pracovali
nazývajíce emigranty nežádoucím
živ h in V jednáni tom dotyční
šlei le tní j dnotlivei byli posílení
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tíinto za neuvěřitelní! dlouhou do-

bu mzdu tak malou že člověk mu-

sí si mimoděk položití otázku:

jak mohou být i děvčata ta živa

Těm která žiji s rodiči je dobře

poněvadž lito je podporují Ko-

lik však tisíc děvčat jež jsou od-

kázána jen na sebe? Která rodi-

čů příbuzných a přátel nemají?
Která žijí osamocené? Nejsou to

většinou dívky přistěhovalé f Pro-davačk-

začátečnice dostane dnes
I fi týdně Starší if7 Na

každé se přísné žádá by pokud
možno ehodda nejcIcKaiitiiéji

a vždy Čisté oblečená

šiaty sloj! mnoho a laundra sama

si pro nedostatek času a pro úna-

vu lieinůže práti a Žihliti dosti

líyl a živ oby li v mnohých přípa

te postrádali brožury a noviny

darujte jiným kteří nemají přile-žitos- ti

si jich opatřili a z duševní-

ho hladu vrhají se na krvavé ro-

mány a povídky psané h vypočítá-vost- í

na nízké pudy Zde naskýtá
se dobrá příležitost a každý pra-

covník je vítán Kniha to byla jež
vzkřísila národ náš z mdloby kni-

ha vštěpuje nám národní vědomí
kniha je lo která nám zajišťuje
budoUciiosl Važme si jí šiřme ji
a tím zbudujeme nejpevnější hrad-
bu naší národnosti
Život spolkový je mocnou vzpru-

hou k drobné práci národní ale
ne všecky spolky prospívají stejně
zdárné Jak éasto uuiíní-nos- t ně-

kterého člena je příčinou k zalo
žení nového spolku který má za

Dr Fr Svoboda
tenký lékař

ERA INAUD NEB

xnnril fitevřcl lihelovnu po
Jel-líc-

ctielilrli vo výcbiKlnloh léknř-nkyY- h

ikulávh nirnornii l 1l Kra-

jané oLriiftn e na nébo dů-

věrou lr Fr Hvohnli faili
mezi ty nejiřrlnjSl lékařfl ve

tiitc to to tfřfl liugnosl —

nemocp Ctf

dech i jizdné shltne za týden m

jméně kde nyní zůstanou

Naše prémie
klobouky a obuv Kde má hráli jinnoho namluv í ale každé práci
takové děvče na vše lo ieiiíef daleka se vyhne Tak daleko ne-Ne-

politovaní hodným' Má jiti přijdeme Musí hýti snahou všech

krást' Zadarmo z útrpnosti čelili takovému ne
dá mu nikdo nic A proto velmi

snadno podlehne pokušeni a dá se

na dráhu života lajené hanby kte-

rá mu zajisti vše In čím může pak
dostáli všem požádav kinu ltré
jsou na ně kladeny Z počátku jlépe

1'rolo je žádoiícuo aby do-s- e

sice dráze té vzpírá a brání al" bré spolky se udržely vyhýbati
Za iieillouho nutnost sama uvede [se všemu lichému spolkařeiií Zpě- -
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CAadovva: i'o n-- strčit
{ jirotl Hirfi lu Prngu"
t Ti l Itt-- il:i
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Dopolf Jot Dr Alllwiftn v tmociilťiili

j V CftAtHjVNf "'I' V' h" 'A- - :
ů i H hod vwer

V neděli od 10 ďi 1 hod odjml
:

Jinak tito poslední mohou nám

zaslat i s předplatným a přísluš-

ným doplatkem fotografii a nútn

oznámiti kterou premii jim zašla-t- i

máme Použijt' hojně této vý-

hody! Takováto příležitost se vám

zřídka naskytne
Kdo by chtěl tuto prémii získa-

li nechť použij" dolejšího kuponu
a týž řádně vyplněný nám s před-

platným a doplatkem na premii
Zašle

' t r beta "pkrk Zúfa l i
' '

lina ha Xchr

Z:iiil'im v

in r mi nei-lmt- í lví
Viti:

Virnu rv't-nin-

Vx2 :ili:i na paijartnt v

jako preniii a )

pliitk sii ctil
i kabin 'tiiii-- fotografii v

ně Ji0 jako prémii yn do-

pili tek " ctil
í viiilkovvil fotografii v

'né # t"f ?a doplatek fiO clil

Celorořnt [ndilatnř na Po-

krok ZAi-ndi- i v obnosu $10(1

jako i premijnt doplatek

f!ir'i 7:ií!úrn Vám

Soiirlsll I isti-dtl- i tviiis

Ituřtp mi

íádanori pri-nn-
i b!i-- S

zaslali

I'lné jinéii):

Zřetelná adresa:

Crown dýmka za 50c

ji na ní a pak to již dlouho netrvá
a dráha ta stane se mu zdrojem
přijmu - pouhým řemeslem pro
ktelé koiiečn" ve Velk Většině

plipadťl stiine se dílnou v vkři
éeliv 1

11 lil Proto lieoilsllZIlime a

ntne resorty s jejich
bv v alelkaiiii ab oilsiiď ni'' a lile

lne napravit i a odstranit i příčiny
kli-r- děvčata tlil se takv vch

misi zavádéji

DROBNÁ PRÁCE NÁRODNÍ

Kdo cl správně žiti miisi pře-

devším včdčti co je život a jak
lze toho života dosáhnout i Žiti

bezmyšlénkov ilé den ke dni v ne-

vědomosti i dovede každý živo-

čich rluM-- l imisi žiti však v po- -

znávání pravd životních v usta

Mychoiu oéet našich odběrate-

lů zvýšili rozhodli jsme se po-

skytnout! každému kdo předplat-
né předem vyrovná za nepatrný

'plátek cennou prémii která v

hodnotě sama o sobě cenu před-

platného převyšuje a jíž každý
bez výminky použiti mňže Výho-

da lato záleží v krásné provede-ný- i

li fotografiích které každého

příznivec našeho uspokojí
Kdo nám zaplatí předem Ý 110

co celoroční předplatné na oblib- -

ný list "Pokrok Západu" obdrží

za doplatek pouhých :{0 centů íi

pěkné provedených fotntrrafii na

pohlednicích a bude dostávali ce-

lý mk náš týdenník Páni přel
platidlé mohou obdržti dle své

volby i jiné fotografie jak níže

uvedeno

Tak dodáme (i visit kových fotn-

trrafii v ceně $10 — a doplatek
"0 centu (i kahim-tníc- fotografii
ceně 1")0 — za doplatek 7--

I)áb- -

přesně provedenou zvětšení-

mi s jedlioll neb VÍee osobílini V-

elikosti 10 při 12 palcích na karto
nu 14 při Pi palcích za doplatek
s0 centu

Objednávky vyřídíme během 10

neb 12 dnú Místní pp předplat-
í" elé mají lu výhodu že na přání
náš fotograf je sám navštíví a

snímky v jejich domově dle

jejich volby Totéž bychom uči-

nili i našim venkovským pp odbě-

ratelům kdyby alespoň 10 snímků
v jednom místě bylo zajištěno —

vičnčin pokroku íi súčast ňov at i jvinnosti nás všech přispěli hřivnou
na životě veřejném Mnohý námi11" díle národního celku nevyhý-uamítu- e

ži- - by se rád súčastnil alejbati se té práci a pak jisté vyko-ž- e

m-v- í jiik že nemá příležitosti
IV- ďs Ad Trojan

Janu llill president Urvat
Northern dráhy u příležitosti vý

otavy v okresu Ward promluvil k

farmářům řeč která je v jednom
ohledu velice zajímavou Mezi ji-jí- v

in pravil :

"Velice ujímáni již po ce-

lou řadu li t o seznání poměrů ni''
zi lidem a rfnl sleduji život a po-

krok jeho I )ih'h kdy vidím ! 1

HelioU Veliké llllložtv{ mladého li- -

1 1 který jest usazen v tomto kra-

ji dovolím m i i i že naše mládež
velmi často je náhledu že in lisí do

města v" kterém jedině vidí mí-

sto kile ěluvěk bohatne Nelil)-šlí-

že tomu tak Statistika do-kazu-

že farmaření a rok 1!MH

XX IH'sll slllMIoll Nlllllll H billionň

dollarů sumu to která je mnohé-lui- i

a mnohému ncpnmyslitelnou
Srovná li se puk s obnosem který
je výtěžkem rf všech zlatých stří-

brných měděných a železných do-

lu pak tento stále značně pukill-liáv- á

i při další nevýhodě :

poměrech za jakých "

praeuje Icě mládež stále si my-

slí že jediné místo je uiísteni

snadného a ryehlího zbohatnutí a

lepšího a klidnějšího života Sku-teén- é

taky jde do místa a v i

případech ze sta vždy poehybí
Pn to jest na vás rodiéíeh alyste
své deery a syny při farmúeh u- -

llželi NeHMlaíí li se válll to II

děti Vaše neloidull ll se stanití o

pudu o kterou vy staráte pak
uvedete národ v úpadek a dopu-

stíte Že si' jfdfiou hllde i 1 o

llělll jako II llééelll lllílllllélll při- -

náležejii im už jen historii N

Imť pouze takové národy které

jsou silný svým hospodářstvím t

emédílst vím v životě pokračují
a prospívají I'ě k životu pokro-

ku a prospěni!-
- j- tře ha práce a

přiéinlivost i I'n revoluéiiíni lioji
z let !"! hýla ve stavu vel-

mi uhnilém Farmáři musili vy-

naložili práei eelýeh "llltí lokÚ
než se jim podařilo sklizeň pšenice
zdvihnouti lili na 2" bušlu na

jednom akru a na některých mí-ste-
h

ze 14ti až na Naopak
zase vidíme ž'- -

pozemky které lý-val- y

kdysi dobrými a eenuými
dnes nerodí a že je koupíte za bab-- k

u rvádím jen ohrovská pšcniě-n- á

pole ve státu NeVV York V Údolí

ííenessee l'řed padesáti léty pole
ta byla nejliohatšími a dnes jsou
pastvinami V údolí Muhavvk pro-

dával se před ó'ti roky akr po
zemku za $1n - fl2" kdežto dm s

jej koupíte za $'!" Proč? Proto
že mládež farmaření zaneehala a

šla do města n že staří lidé po

zemky nemohli déle sami vzdělá

vali Proto nedopusťte aby cena

pozemků vašich klesala ale sami
ze všech sil pracujte k tomu by

pozemky vaše v ceně stoupaly
Toho pak docílíte budete-l- i SÍ jich
prací usilovnou a vytrvalou pra-

cí hledět sami a buditeli i ve

hvvcli iletccli uz hneit v utlein mla

dí budit zájem a lásku pro far
maření Město není všechno Je-

ho pohodlnější a klidnější život je
Huze zdánlivý Je pouhou lesk

loti skořápkou Md kterou najde-

te velmi tvrdé jádro s hořkou a

nechutnou příchutí Snadnější a

na oko pohodlnější práce města

nedá vám za celý rok ani tolik

kolik vám skýtá práce jediného
úrodného léta při vlastní ncodvi
fdosti a samostatnosti kterou v

pravém slova smyslu múze se dnes

vykázali jedině farmář Xechc

tím říci snad abyste dětí do mě

sta nepouštěli Naopak Posílej
te je tum iicehť tam nabudou

školního třeba i nejvyššího vzdě

lání Leč nepřipusťte by se takto
vzdělané odrodily farmě a život

farmáře zaměnily za život lidí

pracujících ve městě Odrození

to znamenalo by úpadek nejen váš

vlastní ale i úpadek celé země

Vzdělaný však a intelli(jentní far-

mář bude k prospěchu vám a ze--

která nejen zde v Severní I)a-kot- ě

ale i v každém státu jiném
vidí ve ván největši svoji sílu a

budoucnost"

VE PROSPĚCH PŘISTĚHO-

VALCŮ

V posledních letech spolková
vláda stále a stále zostřuje zákony

proti přistěhovalcům kterým stě-

žuje dnes ne jenom přistání na

mcriekoii půdu lil" i naturalisaei

(přioběení) První velmi přísnou

prohlídkou lékařskou o přísné po-

žadovaným vykázáním se alespoň
každou oschli a druhé stá-

lým zdražováním občanských li-st- u

požadavkem znalostí anlici- -

i samotným tajemníkem Koutem

který se jak známo nevyslovil
přisti-ho- ahíi-- právě nejpřízni ě

ji Přistěhovalci našli si v bojích
těch své přímluvci a ochrance e

kterých riejnáiuějšími jsou pro
nás kontrresnik A J Sahath a bý-

valý konuMisiiik Ant Michábk
ha z ťhicuira Pánové ti důstoj
né a rázné zastali se přistěhovalců
a spolkové vládě připomenuli Že

to jsou jedině přistěhovalci —

"nežádoucí ten ivi" - - ktTVIll

Amerika musí děkovali za svůj
rozkvět za sé bohatství a za svou
ii

Omluvami a výmluvami bylo z

různých stran poukazováno na ť
Že Se Zostřením píisl

' ho válce kýeh
zákonů chce příliv přistěhovale- -

dva poiie nim zli a za důvod 11- -

váděny přelidněni neutěšené po-

ničiv a nedostatek zaměstnání

1'ziiáváiiie důvody ty ale jen do

jisté mii v Pouze potud pokud
týkají přistěhovalců usazují- -

íeh se nu východě hlavně pak
těch kteří si přišli svůj domov

vyhlédnou I uď hned v Nevv Yor-

ku Iltlebo fhieaifU Víllie Z' zlill-šelios-

Že poniči v ( e Isť uělií

pracov čí vvilělkové a konečné i

společenské- V obuli j lllelio a IIV c h

iiič-l- i d j~i mi nad míru neutěšené

a že hlavně nedostatek práce vždy
ví' a U'-- i hrožuje osoby které se

hodiaii nich usadit Není tu
VŠak p"tl'oei

' Není til stále ještě
obrovský a bohatý západ s městy

velikých průmyslových závodu a

čilého obchodu' Není tU stále je-

ště s d"tatek práce která byla
by s to zajistili živobytí tisícům '

Nejsou tu stále ještě k zahrání
'ctné n četné pozemky' Není tu
stále ještě farmaření které by by-

lo s to z tisi-i- i emigrantů udělali
dobré a výborné rolníky z kte

rýeh mohly by míli Spoj Státy
užitek iicjvětší Proto myslíme
že by bylo dobře kdyby v kon-

gresu někdo vládu naši na to upo-

zornil a kdyby přišel přímo s

předlohou zákona na základě kte-

rého vláda by přiliv na východě
zcela zamezila nh za to se sama
a to nejen k svému ale i cinijíiaiit-skémi- i

prospěchu postarala o to

by přistěhovalci zalidúovali stále
víc a viee kraje západní a to ty
které by jevily nej větší potřebu
dělného pracujícího lidu V pá-

du že by se přistěhovalcům nedo-

stávalo peněz na cestu tak dale-

kou vláda sama měla by se o ní
postarali a dopravili je do kon- -

éin ve kterých ji lo za několik ro-

ků dotyční přistěhovalci mnoho

násobně vynahradí sami Posta-

ráním se o toto vláda by škodil

neutrpěla Měla by z toho jen
užitek za který musila by bý t i po- -

vdééna zase jen tomu "nežádoucí
mu živlu"

K ÚŽASNÉMU SÍŘENÍ PROSTI

TUCE

V době dnešního silného temp
renénílio hnuti velmi často a na

mnohých místech mluví se o nut
nosti omezení a potření úžasné ši

řící se prostituce V čísle minu
lém přinesli jsme zmínku o

cikánil Sinithovi který
spolu se svými věrnými uspořádal
I 1 1 'I v

lineu cele procesí to ilisiriKttl čer
vených světel Procesí to mělo za

úéel zpranýřování osob žijících
ve vykřičených domech a pokus

způsobem tím odvrátiti je od ži-

vota hanby Dejme tomu že my-

šlenka sama byla podstatně do-

brou Ale jak jMuhybnoii byla

svým provedením í'ikán Smith

neměl jiti do vykřičeného distrik-

tu neměl pranýřovali žijící v něm

osoby ale měl jiti mezi společ-

nost mezi veliké obchodníky a

průmyslníky mezi boháče a tam

měl posta vit i na pranýř ne ubohé

padlé tvory ale příčinu jejich pá-

du která má kořen avňj v bíd-

ném a ubohém sociálním postave-
ní které dnes na tisíce děvčat a

žen v náruč života hanby přímo
vrhá Modlitba zpěv a průvod
kostelíčkářň prostituci — nutné to
zlo dm-Šn- í společnosti — neomezí

Zlepšete však výdělkové a pracov-
ní poměry ve větších a velkých
městech a prostituce omezí se sa-

ma Dnešní iiejvétší a velké

závody které zaměst-

návají většinou děvčata platí

Proslulíá
S vlčkem za 65c

každému kdo se předplatí
na časopis a každému
novému odběrateli

Účel jen sloužili ješitností jednot
lišce a nikoliv celku Takoví toho

smyslnému spolkařeiií a bráuiti
tříštění sil
15'seilv vzdělávací odbory tělo-

cvičné Zpéváeké spolky osvěděll-j- i

se v ornauizaeíeh národních nej- - d

václiým sHilkum jest věnovali ob-

zvláštní zřetel Vzpomeňme si je

jaký úkol měly v ("'echách pěvecké

jsboi v V b lech šedesátých jaké
div v v konala čcki piM-- jak
snadno dobude českého sld

lu-e- ú zůstane vzdy mocnou
zbrani pfoloi- srdce naše le
snaze se llehváti l'ostal'eme se

plotu aby ne-z- i námi ustavičně

zý a i se píseň česká Volající k

lásce k' všemu co českého píseň
bndiei v nás vědomi a hrdost ná-

rodní Tím vykonáme veliký kus

práce národní
suď- kam pohlédneme je dosti

práce a kdo má dosti dobré VÚle v

IIHlže prosiéli české věci probou-

zeje a získávaje lhostejné Ilrobuá

práce národní je stejně čestná a

prospěšná jako každá jiná ! po

Jindy a nyní
i
' Vv v rh b ui lidskě spob éiiost i "

jit„„j( "Národ" rVrrcra

očima pak při tom zbožně kroutí
jiikě zlo [irý páši nevěra
To jsou lidé nástupcové Krista
Itoho Krista jehož laskavost

[společnost i lidské za vzor kladou

kprý zloby k bližnímu byl prost
j Pravilf t ten mučeň z Nazaretu:

Wm-álel- budeš milovat "

Chas II Stillcr
vlastní vzorně zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a llownrd ul

Má na skladě vždy nejlepšf impor
tovaru- - doutníky i domácí

vína a likéry

Slorzftv ležák vždy na čepu

Chutný rákiiek vždy po ruce

Zastavte se na jednu

HOSTINEC
— vlaMtu —

Krmili :: Nomorád
16 a Wtllíara ulice Oraaha Neb

Výtečný Metzňv ležák jukni i pravé
import iVHiic ilciikř stále nu řepu —
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Za dýmku tuto j-- je vyráběna firmou 'The Crown Pipa Co'
v Omaze všude museli byste platili dolar my však poskytneme
vám ji jako prémii pouze za ó()c Dýmka tato je posledním vyná-
lezem v tomto oboru Zůstane stále čistou lahodnou a zdravotní
Dýmka tato je dosud ncjlepší z těch jež v trhu se nalézají Je ve-

lice šťastně kombinována a poskytuje příjemné chladné a suché

pokoiiřerii Všechen nikotin a nečistota shromažďuje se v nepromo-
kavé aluminiové odlévee Tato zcela lehce se vyprázdní a dýmka
zůstane stále éista jako v tlen kdy jste ji koupili Tabák vykouří
se do poslední snítky Jest skutečně ncjlepší náhradou za české

porcelánové dýmky s dlouhým višňovým tronbclem Hlavička je z

importovaného jemného francouzsého briaru špička z tvrdého pryž-c- e

a niklové kování Jest velice úhledná a vydrží vám celá léta
Nenechtc si ujiti příležitost k získání této proslulé dýmky za polo-
viční cenu a dostaňte si jednu

Zatím každéu u naskýtá se jistý o

bor činosti v němž by mohl pro- -

spěšné pracovali ku povzneseni na -

rolnilio života naseli i nevy- -

lliklle V takové prací na Veřejno-
sti Ucti! to i l liší zásluhou těch

kteří budí v lidu uvědomění ná-

rodní novinami a éiuí jej vnima- -

vým pr práva j ho dávajíce mu

odvahu aby vždy a šude vystu -

poval na obranu jejich Neboť čím

Více Imile lni lliis takovým Védo- -

mim prodchnut tím více bude si

vědom svého původu a tím zá-

služnější to bud- - čin

Kdo v malých věcech dobře pra-

cuje ten nejlépe ukáže co dobré-h-

v něm vězí a vyrovná se těm

velikým kteří na veřejnosti hluč-

ně pracují Nejen veliké činy jsou
hrdinstvím ale i řada drobných
čin ň dobrých které jsou právě tak
dobře úspěchem jako těch dru-

hých V ustavičném a nehlučném
osvědčováni cítění a smýšlení spo-

čívá všechna drobná práce národ-
ní Konaji-l- i ve spolcích tu práci
všichni členové nesmí ostatní pou-

štěli potřeby a cíle národní se zře-

tele Ve shromážděních kde se

na přítomné působí slovem nelze

se obírali každým jednotlivcem
Zvlášť ale Ve styku osobním Ve

společnosti má taková práce

veliký význam í vliv a

muže vyvolali celý-
-

převrat v nitru
jednotlivce 1'čitel který při kaž-

dé příležitosti líčí záslužné činy
českých mužů a žen který při ka-

ždé příležitosti dotýká se českých
věcí vykoná velmi mnoho Srdce
v němž české cítění bylo probu-

zeno je získáno pro vždy svému
národu

Důležitým činitelem při drobné

práci národní je joilporování a

práci národní je podporování a

všude průkopníky národního vě-

domí ostrou zbraní při obrané i

při útoku Jest jen litovati že má-

me tak málo dobrých novin a že

právě těm nejlepším upírá se té

podHry aby mohly cele věnova-

li se službě národní ač se od nich

žádá více než od špatných O

tom jak noviny se čtou bylo by

pro nás bolestilo psát i neboť prá-
vě to nejdůležitčjší se obyčejně

K novinám druží se kniha Kdo

má dobré knihy neměl by jich za-

vírali do skříní pro ozdobu pří-

bytku Tam nepřinášejí žádného
užitku Ven s nimi mezi lid tam
ať působí! Půjčujte je a co může -

KALKXDÁftR

Amerikán za doplatek 30c

Pečírkův s velmi poutavým ob-

sahem za doplatek 15c

Jako jiná léta tak i letošního

roku jsou velmi pěkné obsahujíce

řadu lidových povídek od spisova-

telů již mezi lidem těší se značné

oblibě 1'ečírkovy kalendáře ná-

leží k nejoblíbenčjším kalendářům

zde i ve staré vlasti a i letošní vy-

dání bude se každému líbiti Vla

sta 1'ittnerova vypravuje tu o dal

ších osudech "Pastvice Evy v

povídce "Panímáma Kvička" Fr
Cech uveřejňuje zde krásnou po- -

vídku "Zasněžené květy" Jiná

pěkná jxivídka sluje "Liška z

hor" a psána je Jar Havlíčkem
Kus českého života obsažen je v

povídce "Co jeseň zavála" od Vla

sty Pittnerové Zajímavé je též

vyprávění Jos Horálka "Souše- -
t ti t r i i #

ie a eeine jme ivaicmiar po-

skytuje příjemné čtení na několik
Večerů

Pokrok
1125 VVilliaiti ulice :

KNIIIY

Na prahu Nového Světa za do-

platek 15c

Kresby a povídky od 0 Char-

váta za doplatek 20c

OBRAZY

Hus před koncilem Kostnickým
(od Brožíka) za doplatek 60c

Jan Amos Komenský loueí se s
vlastí za doplatek 60c

Jan Hus obraz importovaný z

č''lb za 60c

Jan Žižka na válečném voze ob-

raz importovaný z Čech za 60c

Sv Cyrill a Methodčj obraz im-

portovaný z Cech za 60c

Tyto obrazy jsou kopiemi obra- -

zň slavných mistrů českých json
znamenité provedeny v barvách
Krámská cena je $150
Hňzné krajinomalby za dopla

tí 15c

Sv Václav za doplatek 15c

Večeře Páně za doplatek 15c

Anděl Strážce za doplatek 15c

Hámcc pro obrazy od 50c do
150 až 2oa Krámská cena
rámců jest $100 až $400

Západu
OMAHA NEBRASKA


